MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

COLOMBIA
(’ POTENCIA DE LA

VIDA

Fecha: Bogota D.C., 28 de noviembre de 2023
Hora de inicio: 16:00 horas | Hora de finalizacién: 17:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

AC - 2023 ()0H5HH -AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 143
2023, CUYQ OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE
CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y |
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL?”

ORDEN DEL DiA
1. Verificacién de asistentes *
2. Temas atratar -

3. Consideracion del comité evaluador ”

DESARROLLO

Verificacion de asistentes del comité evaluador

-
.

CT Andrés Camilo Benavides Pedraza- Jefe Area Administrativa.
OPS Yesenia Ballestas Gutiérrez- Evaluador Técnico.

OPS. John Fernando Calderdn Gaitan ~ Evaluador Juridico.
QPS. Edward Steven Moreno Ortiz- Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OP&. Nidia Isabel Lopez Rodriguez - Evaluador SG - SST.

SRR NENEN

2. Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 16:00 horas del dia 28 de noviembre de 2023, se reunieron en la oficina de contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiera -Econdmico
del proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 143 2023, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” nombrados mediante resolucion N.® 416 del 08 de
noviembre del 2023; con el fin de consolidar el resultado de la verificacién preliminar dentro del proceso de
contratacion, en relacion con los oferentes de acuerdo a lo indicado en el Acta AC-2023-005461 del 17 de
noviembre de 2023, asi:”

VERIFICACION JURIDICA

| Mediante radicado GS-2023- 038212 ADMON — SOPOR 15.1 El evaluador juridico OPS John Fernando|

Calderén Gaitén realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP
MIC 143-2023 presenta el informe de |a verificacion juridica asl.

A continuacidn, se presenta el informe de la verificacién juridica documental de la propuesta recibida en
desarrollo del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 143 — 2023, cuyo objetivo es
*MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y
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VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” se presenta
el informe de la evaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:

|. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de minima cuantia, se verifica la recepcién de la
siguiente propuesta:

PROPONENTE NUMERC X DE | REPRESENTANTE LEGAL NUMERO DE

IDENTIFICACION IDENTIFICACION
BOSTON NIT. 900.320.091-8 JUAN CARLOS SERRANC | C.C:80.133.578
TECHNOLOGIES 8.A.8 RODRIGUEZ

II. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:!

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso minima
cuantla, se realiza la verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridicos, asf:

A. BOSTON TECHNOLOGIES S.A.S

TE
M

DOCUMENTOS DE PROPUESTA*

CUMPLE NO CUMPLE -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA.
La carta de presentacion de la propuesta se diligenciara
conforme al modelo cantenido en el Formulario N° 1 “Carta de
1 Presentacion de la Propuesta” y sera firmada por el proponente,
| apoderado o representante legal, si a ello hubiere lugar. Si la X
propuesta es presentada por una persona juridica, en Unién
Temporal ¢ Consorcio, debera wvenir suscrita por el
representante legal designado.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO. Se
deja en clara que el cerificado debe ser completo, es decir
debe contener todos los folios que lo componen; Cbjeto Social
ylo Actividad Economica: Se deja claro que el objeto o actividad
econdmica que desarrolla la empresa oferente o la persona
2. | natural participante, debe relacionarse con el objeto de este
proceso de contratacién, no se aceptan ofertas en donde el
objeto social y/o actividad econormica del oferente quede a la
interpretacién por parte del comité evaluador, por lo cual se
requiere que el objeto de la presente condiciones de
paricipacién se encuentre inmersa dentro de las actividades
que desarrolia la empresa o la persona natural paricipante.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES. Para dar cumplimiento a lo previsto en la Ley
828 de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera
allegar una certificacién expedida por el revisor fiscal, si es del
caso, o del representante legal del proponente, sefialando para
el primerc el nimero de la tarjeta profesional y anexando
fotocopia de la misma y el certificado de antecedentes
profesionates vigenie; si es persona natural declaracion
3 juramentada, en la cual se certifique el pago de los aportes
© | parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos
pagos. En el evento en que se trate de una sociedad que no
tenga mds de seis (8) meses de constituida, deberéd acreditar
los pagos a partir de la fecha de su constitucion. La informacion
presentada en desarrollo del presente numeral se entiende
suministrada bajo gravedad de juramento, respectoe su fidelidad
y veracidad.

4. | COPIA REGISTRQ UNICO TRIBUTARIO (RUT): El oferente X
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nacional indicara su identificacion tributaria e informacion sobre
el régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual aportard
con la oferta copia de! Registro Unico Trlbutario RUT; las
persenas juridicas yfo naturales integrantes de un consorcio o
unidn temporal o promesa de sociedad futura acreditardn
individualmente éste requisito, cuando intervengan como
responsables -del impuesto sobre las ventas, por realizar
directamente |la prestacion de servicios gravados con dicho
impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto
Tributario, en concordancia con el articulo 66 de la Ley 488 de
1998 que adiciond el articulo 437 del mismo estatuto. Este
certificado debe tener fecha de expedicién igual o inferior a dos
(02) meses anteriores a la fecha de presentacion de la
propuesta.
COMPROMISO ANTICORRUPCION: E! Oferente debera
proceder al diligenciamiento del Formulario y entregarlo con la
oferta Los Proponentes deben suscribir el compromiso
anticorrupcién  contenide en el Anexo COMPROMISO
ANTICORRUPCION en el cual manifiestan su apoye imestricto
a los esfuerzos del Estado colombiano contra la corrupcion. Si .
hay incumplimiento comprebado del compromiso anticorrupeitn X
por parte del Proponenfe, sus empleados, representantes,
asesores o de cualquier otra persona que en el Proceso de
Contratacién actie en su nombre, es causal suficiente para el
rechazo de la Oferta o para de terminacién anticipada del
contrato si el incumplimiento ocurre con posterioridad a la
Adjudicacion de este, sin perjuicio de que tal incumplimiento
tenga consecuencias adicionales.
COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se
debera anexar copia u original de certificacion bancaria vigente,
g | expedida por El Centro Sodial financiera en donde la empresa X
© | participante tenga su cuenta para pagos. Este certificado debe
tener fecha de expedicion igual o inferior a dos (02) meses
anteriores a la fecha de presentacidn de la propuesta.
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE:
Esta copia tiene como fin verificar los datos del representante
legal que aparecen en el certificado de existencia y X
reprasentacion legal de cdmara de comercio y para efectos de
informacion en la elaboracion del contrato una vez se haya
adjudicado el presente proceso y/o comunicacién de aceptacion
de la oferta.
VERIFICACION DPEL BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL. Fsta
certificaciéon podra ser aportada por el proponente o en su X
defecto el Centro Social de Agentes y Patrulleros de |a Policia
Nacional consultard el Boletin de responsables fiscales de la
Contraloria General de la Replblica de la firma y del
representante legal.
VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL. Esta cerificacion
9. | podrad ser aportada por el proponente o en su defecto la Policia X
Nacionai consultara el certificado de antecedentes disciplinarios
de la Procuraduria General de la Nacion de la firma y
representante legal.
CERTIFICADO DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN
| | 10, |-A CUAL CONSTA QUE EL PROPONENTE NO TIENE| .
* |ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC. En
cumplimiento del articulo 183 de la Ley 1801 de 2016, el X
proponente adjuntara a la propuesta certificacién expedida por
el Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC, el estado
del proponente persona natural o representante legal de la

M.
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persona juridica, asi como uno de los de los integrantes de!
proponente asociativo para verificar que no tengan multas
pendientes, con morosidad superior a los seis (6) meses. Sin
embargo, v a efectos de la suscripcién del contrato, el
proponente adjudicatarioc (persona natural o representante
legal, segin sea el caso) debera estar al dia en el pago de las
multas sefialadas en la citada Ley y en los términos dispuestos
en esta.

AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: EI
12 oferente mediante documento autorizara al Centro Social para
" | que esta, pueda notificar a través de medios electrdnicos al
proponente y/o futuro oferente.

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD - el oferente deberd
13. | proceder al diligenciamiento de este anexo y entregarlo junto X
con la propuesta.

CONCEPTO.
. CUMPLE e
No.|  PROPONENTE oo . OBSERVACIONES
A.. El propenente No cur;ﬁple c.on Ié tota.lid"ad de los requisitos' .juridicos
habilitantes, por las siguientes razanes:
BOSTON NG 1.- Debe anexar el certificado de existencia y representacion legal, el

A TECHNOLOGIES S.AS | CUMPLE documento que anexa es un camara de comercio.

CAMARA DE COHERCIO DE BOGOTA

88 SEDE VIRTUAL
L1120 "
= 20 DE OGTUBAE BX 2DZ3  HOKR 16330348

ABR231842058 BAGINA: 1 DE 3
P T L EEEER)

ESTE CERTIFICADO EUE BLECT ¥ GUENTA CON UN €4DIco
DR VEMIFICACION QuUE L PERMITE SEZR VALIDABC KL I

2.- La fecha de expedicidn del RUT supera los dos (02) meses.

&N para L] Fann
Firon pancmia

S homee  SERRAND RDDRIGUEZ JUAN CARLOS
065 Coge  Represatlante kg Cartificadn

FHEna ganttrié cerurratio POF; 2507 -20E28 04 : 1150

3.- Dentro de los documentos presentados en la oferta, no se observa &l
acuerdo de confidencialidad.

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2023- 0386553 ADMON — SOPOR 29.25 El evaluador econdmico-financiero Edward
Steven Moreno Ortiz, realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacién de minima cuantia PN
CESAP MIC 143-2023 presenta el informe de la verificacion financiera y econémica asi:

Cordial saludo, segun el asunto en mencidn remito la evaluacion econémica y financiera del proceso PN CESAP
MIC 143 — 2023 cuyo objeto “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE
ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL" de a siguiente manera:

VALOR VALOR VALOR VALOR
ITEM DESCRIPCION CANT.| ESTIMADO ESTIMADO | OFERTADO | OFERTADO
SIN IVA CON IVA SIN IVA CON VA
1 Mantenimiento Preventivo Torniguete de 1 $931.500.00 $1.108.485 $788.000 $937.7207
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Acceso Peatonal {Doble)
Mantenimiento Preventivo Torniquete de i
2 Acceso Peatonal (sencillo} $ 583,200.00 | $654,008.00 $530.857 $631.7207
Mantenimiento preventive Barrera Vehicular 1 )
3 (Cableado y Sensores) $ 777,600.00 $ 925,344.00 $602.286 $716.720°
4 Mantenimientoe Preventivo Grabador de video 1 §121,500.00 | $144,585.00 $114.286 $136.000 7
5 Mantenimiento Preventivo Camara de Video 1 $ 36,450.00 $ 43,375.50 $35.714 $42.500
mantenimiento Preventivo PC DELL 3
53 OPTIPLES 3060 $ 768,082.00 $914,017.58 $ 630.857 $750.720
Mantenimignto Preventivo de control de 1
7 acceso {confroladoras y lectoras) $288,420.00 | $343,219.80 $285.714 $340.000 ~;
8 Mantenimiente Correctivo {(valor por horas) 1 $121,000.00 [ $143,990.00 | $100.000 $119.000 -
9 Bolsa de Repuestos para mantenimientos correctivos
9.1 Tarjeta de luces para Torniguete ALC 4000 1 $686,500.00 | $819,315.00 $564.571 $671.840 7
9.2 | Tarjeta de mecanismo para torniguete Digicon 1 $ 1,198,800.00 | $1,426,572.00 | § 1.114.286 | $1.326.000 .}~
9.3 Fuente de pader para mecanismo Digicon 1 $210,600.00 | §250,614.00 $ 163.429 $194.480 -
9.4 Pictograma de paso Digicon 1 $526,500.00 | $626,535.00 | $371.429 $442.000 -
9.5 Mecanismoe Abatible para torniguete ALC 1 $ 4,244 400.00 ; $5,050,836.00 | § 3.342.857 | $ 3.978.000
Tarjeta electrénica para barrera vehicular FAC 1
8.6 615 $1,156,680.00 ;] $1,376,449.20 | $1.040.000 | $1.237.600-]
9.7 | Bobina Lazo para barrera electrénica FAC 615 1 $275400.00 : $327,726.00 | $237.714 $282.880 |
9.8 Fotoceldas para barrera 1 $ 283,500.00 ; $337,365.00 $222.857 $265,200 -
9.9 Barra de 6m para barrera FAC 1 $1,150,200.00 | $ 1,368,738.00 | $891.429 | $1.060.800"
9.10 Lector ZKTece FR1500 1 $ 506,250.00 $ 602,437.50 $ 385.646 $458.919 ~
9.11 Controladora Inbie PRO 260 1 $1,474,200.00 | $1,754,298.00 | $1.015.831 | $1.208.839 }
9.12 Controladora Inbic PRO 460 1 $2,169,180.00 | $2,581,324.20 | $1.653.941 [ $1.968.190.
9.13 Fuente de poder de 12V 5 amp 1 $126,360.00 [ $150,368.40 $85.643 $101.915 ~
9.14 Tarjeta MIFARE 1k 1 $ 3,645.00 $ 4337.55 $3.114 $3.706 -

CONCEPTO: EI oferérye BOSTON TECHNOLOGIES SAS representado por JUANCARLOS SERRANO
RODRIGUEZ, CUMPLE ‘con las condiciones de participacion del actual proceso de contratacion a celebrar.

VERIFICACION TECNICA

. g
Mediante radicado GS-2023- 038177 ADMON — SOPOR 29.25 La evaluadora Técnica OPS Yesenia Ballestas
Gutiérrez realiza evaluacion comrespondiente al proceso de contratacidn minima cuantla PN CESAP MIC 143
2023 presenta el informe de la verificacion técnica asf:

Me permito enviar evaluacion técnica de la propuesta entregada por la empresa de razén social EMPRESA
BOSTON TECHNOLOGIES SAS. del procesc PN CESAP MIC 143-2023 cuyo objeto es "MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL asi: '

EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA PRESENTADA POR LA EMPRESA BOSTON TECHNOLOGIES SAS.

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

iTEM CONDICIONES TECNICAS MINIMAS - . PRODUCTOQ: . CUMPLE NO CUMPLE
CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL | El oferente presenta una (1) NO CUMPLE
PROPONENTE: certificacion de experiencia
con la siguiente entidad, asi: LA CERTIFICACION.
Se requiere gue el proponente acredite DE EXPERIENCIA
experiencia especifica en maximo tres (3) | Fondo rotatorio NO
- |-certificaciones--o--actas --de-- iquidaciones - de- |-Objeto:---- - adquisicién- -y [ -~ - |- CORRESPONDEN. - [-- -~
1 contratos ejecutados y terminados antes de la | mantenimiento de equipos AL OBJETO DEL
‘ fecha de cierre del presente proceso de | de seguridad perimetral, PRESENTE
seleccién, cuyo sumatorio -fotal en valores sea | adquisicion de un sistema PROCESO DE
igual o superior al cien por ciento (100%) del | de seguridad perimetral e CONTRATACION,
presupuesto oficial del presente proceso. interna, mantenimiento SUMINISTRO DE
preventivo y corrective al REFPUESTOS,
El proponente debera cumplir con fodos y cada | circuito cerrade y de control
uno de los REQUISITOS MINIMOS PARA LA | de acceso que conforma el DEBE ANEXAR
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ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA.

que contengan la siguiente informacion:

-

Contratante
Direccion

Teléfono

Nombre del Oferente

AN

de cada uno de sus miembros.
Namero del contrato (si tiene)
Chjeto del contrato

Valor del contrato

wowN®

debidamente suscrita)

ano)

(dia, mes y afio)

funcionario competente para suscribirla.

Se adviete que solc se evaluaran
CERTIFICADOS o ACTAS DE LIQUIDACION

Nombre de Ila empresa o© entidad

Si se trata de un Consarcio o de una Union
Temporal se debe sefialar el nombre de
quienes lo conforman, adicionalmente se
debe indicar el porcentaje de participacién

Estado del conftrato (En caso de que la
certificacion no indique que el estado del
contrato es terminado, el proponente
debera adjuntar la correspondiente acia de
terminacién yfo recibo a satisfaccién

10. Fecha de suscripcion, inicio (dia, mes y
afio) y fecha de terminacion (dia, mes y

11. Fecha de expedicidn de la certificacién

Nombre vy firma de quien expide la certificacion.
La certificacion debera estar fimada por el

perimetral.

04AGO20-30NOV20

sistema  de seguridad

CONTRATO Y ACTA
DE LIQUIDACION
PARA VERIFICAR

LOS ITEMS
CONTRATADOS

En el detalle de las
labores contratag no
se lista el objeto del
presente contrato.

REQUISITOS GENERALES

a) Las especificaciones técnicas requeridas scn de obligatario cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se

considerara rechazada.

b} En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por la

firma.
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO
CUMPLE
1 Mantenimiento Preventivo Tomiquete de Acceso Peatonal (Doble) 4 X
2 Mantenimiento Preventivo Torniquete de Acceso Peatonal (sencillo) 1 X
3 Mantenimiento preventivo Barrera Vehicular {Cableado y Sensores) 1 X
4 Mantenimiento Preventivo Grabador de video 1 X
5 Mantenimiento Preventive Camara de Video 1 X
6 Mantenimiento Preventivo PC DELL OPTIPLES 306.0 1 X
7 Mantenimiento Preventivo de control de acceso (controladoras vy X
lectoras) 1
8 Mantenimiento Corrective (valor por horas) 1 X
Bolsa de Repuestos para mantenimientos correctivos
9 1 X
9.1 Tarjeta de luces para Tomiguete ALC 4000
9.2 Tarjeta de mecanismo para toriguete Digicon
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93 | Fuente de poder para mecanismo Digicon

94 | Pictograma de paso Digicon

9.5 Mecanismo Abatible para tomiquete ALC

9.6 | Tarjeta electrénica para barrera vehicular FAC 615

9.7 | Bobina Lazo para barrera electronica FAG 815

9.8 Fotoceldas para barrera

9.9 | Barra de 6m para barrera FAC

9.10 | | ector ZKTeco FR1500

9.11 | Controladora Inbio PRO 260

9.12 ! Controladora Inbic PRO 460

9.13 | Fuente de poder de 12V 5 amp

914 | Tarjeta MIFARE 1k

ITEM |-

- OTRAS CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

"PRODUCTOY -

‘FECHA DE
ENTREGA -

CUMPLE -

' NO CUMPLE.

VISITA PREVIA

El proponente verificara en las instalaciones del CESAP
ubicado en la Diagonal 44 N 68b-30, lugar o ubicacién exacta
de los equipos, medidas, conexiones eléciricas y demas que
sean necesarios para su mantenimiento, instalacion y puesta
en funcionamiento.

Nota: El
oferente no
asistid ala

visita

N/A

MANTENIMIENTO PREVENTjVO
Para efectuar este mantenimiento el contratista debera cumplir
con las siguientes pautas:

21

Mantenimiento Preventivo Torniquele de Acceso Peatonal
(Doble):

Revisién y ajuste de los dos tomiquetes de Accesc Peatonal
{Doble) marca AUTOLINE, modelo ALC2000AB ubicados en la
guardia (acceso peatonal del Centro Social de Agentes y
Patrulleres), en sus componentes electrénicos, eléctricos,
mecanicos, software y demds elementos fundamentales para
un adecuado funcionamiento.

2.2

Mantenimiente Preventivo Torniguete de Accesc Peatonal
(sencillo):

Revision y ajuste del torniquete de Acceso Peatonal {sencillo)
marca ZKTECO, modelo TS1022 ubicado en el acceso al
Gimnasio del Centro Social de Agentes y Patrulleros; en sus
componentes electrdnicos, eléctricas, mecanicos, software y
demas elementos fundamentales para un adecuado
funcicnamiento.

2.3

Mantenimiento preventivo Barrera Vehicular (Cableado y
Sensores)

Revisién y ajuste de las dos barreras vehiculares marca FAAC

Social de Agentes y Patrulleros; en sus componentes
electrénicos, eléctricos, mecanicos, cableado, sensores,
software y demds elementos fundamentales para un adecuado
funcionamiento.

2.4

Mantenimiento Preventivo Grabador de video

Revisién y ajuste del Grabador de video marca HIKVISION,
modelo DS-7104NI-Q1-4P ubicado en la guardia del Centro

Carta de
presentacién de
la oferta
numeral 6§y 7

1615, modelo-615; ubicadas—a 1a entrada y-salida del Centro [~
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Social de Agentes y Patnulleros; en sus componentes
electronicos, sofiware y demas elementos fundamentales para
un adecuado funcionamiento.

Mantenimiento Preventivo Camara de Video

Revision y ajuste de las 4 camaras de video, marca HIKLOOK,
25 modelo IPC-B121, ubicadas a la entrada y salida del Centro X
Sacial de Agentes y Patrulleros; en sus componentes
electrénicos, software y demas elementos fundamentales para
un adecuadoe funcionamiento.

Mantenimiento Preventivo PC DELL QPTIPLES 3060

Revision y ajuste del COMPUTADOR SERVIDOR marca DELL,
modelo OPTIPLEX3060MICRO ubicado en el Rack de
26 Telematica del Centro Social de Agentes y Patrulleros; en sus
) componentes  electronicos, software  (Sistema  operativo,
software ZKTECOBIOS 3.2), permitiendo conexiones seguras
SSL a través de navegadores web, se debe garantizar el
funcionamiento del software, en funcién de los demas
elementos del sistema de control de acceso.

Mantenimiento Preventivo de control de acceso {(controladoras
y lectoras)

Revision y ajuste de una controladora 4PTAS ZKTECO modele
INBIO460 PRO, de dos controladoras 2PTAS ZKTECO modelo
27 INBIO260 PRO, de ocho lectores de huellas y tarjetas marca
' ZKTECO modelo FR1500 ubicados en la guardia y gimnasio; y
de 01 controlador vy lector de tarjetas marca suprema, ubicado a
la entrada del Edificio de Piscina del Centro Social de Agentes
y Patrulleros; en sus componentes electrdnicos, software y
demas elementos fundamentales para un  adecuado
funcionamiento.

MANTENIMIENTO CORRECTIVO
3 Para efectuar este mantenimiento el contratista debera cumplir
con las siguientes pautas:

El contratista realizara las actividades técnicas necesarias
cuando suceda una averia en cualquiera de los componentes
del sistema, con el fin de restaurarlos y dejarios en condiciones
de que puedan funcionar adecuadamente ya sea con Su
reparacidn ¢ sustitucion.

El mantenimiento correctivo incluye el sistema de control de
31 accedo descrito en los items 1.1 al 1.7 sus accesorios y demas X
componentes.

El futuro contratista podra realizar el cambio de repuestos que
por su deterioro no sea posible su reparacion, previa
aprobacion del supervisor del contrato de acuerdo a informe
detallado de |a falla presentada y la necesidad de realizar el Caria de
cambio de dicho repuesto. presentacion de

la oferta

El contratista entregara un informe al supervisor del contrato, numeral 6y 7
con respecto a la visita, indicando lo siguiente:
s Actividades puntuales a realizar y/o cronograma de
intervencion.
Listado de repuestos a reemplazar, con el fin de lograr el
optimo funcionammiento det sistema.

3.2

£l contratista realizara la segunda visita, previa aprobacién del
supervisor del contrato, en la cual realizaran las actividades
3.3 | descritas en el informe vy reemplazardn los elementos X
necesarios a fin de dejar en perfecto estado de funcicnamiento
gl componente a intervenir.

Tiempo de atengidn en el lugar después del reporte generado, X
sera de veinte cuatro {24) horas previa coordinacion con el NO SE
3.4 supervisor del contrato. EVIDENCIA
; COMPROMISO
A TRAVES DE
UNA
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CERTIFICACION
DEL
CUMPLIMIENTO
DEL ITEM
Tiempo de reparacicn del componente del sistema sera de diez X
(10) dias calendario a partir de la aprobacidn de intervencion NO SE
por parte del supervisor del contrato, teniendo en cuenta que EVIDENCIA
debera contar con un stock de repuestos. COMPROMISO
3.5 A TRAVES DE
) UNA
CERTIFICACION
DEL
CUMPLIMIENTC
DEL ITEM
Para colocar en funcionamiento el sistema de manera oportuna. X
En caso de solicitarse un repuesto gue no se encuentre en el NO SE
pais y requiera de importacion, se debera informar por escrito al EVIDENCIA
supervisor del contrate estableciendo el tiempo de entrega y COMPROMISO
36 presentanda |la orden de compra. En ninglin caso debe superar ATRAVES DE
. los cuarenfa y cinco (45) dias calendario siguiente a la UNA
presentacion de la orden de compra. CERTIFICACION
DEL
CUMPLIMIENTO
DEL ITEM
El contratista realizara el servicio de mantenimiento correctivo
3.7 | en su lugar de ubicacidn en coordinacion con el supervisor del
| contrato.
Los suministros o componentes que dsban ser cambiados,
3.8 | previa coordinacion con el supervisor del contrato saldra del
Item de Bolsa de Repuesto.
El suministro de repuestes ademéas de los que requiera el
| sistema para su dptime funcionamiento deben ser originales v
39 genuinos, no remanufacturados ni  repotenciados. Los
- | repuestos necesarios para el mantenimiento correctivo
saldrén del item de Bolsa de Repuesto.
CRONOGRAMA
El contratista se compromete una vez legalizado el contrato, a Se presenta
4 presentar un cronograma al superviser del contrato. un apv oz sea
Se realizara minimo un mantenimiento preventivo y los adiudicado
mantenimienfos correctivos que sean necesarios, para !
garantizar el correcto funcionamiento del sistema de control de
acceso peatonal y vehicular
TIEMPOS DE RESPUESTA X
NO SE
El tiempo de atencién en el lugar después del reporte generado EVIDENCIA
por el supervisor serd de veinticuatro (24) horas previa COMPROMISO
coardinacion con el supervisor del contrato. A TRAVES DE
- UNA
El tiempe de reparacion del componente del sistema sera de CERTIFICACION
diez {10) dias calendario a partir de la aprobacién de | Documento de DEL
“infervencion por parte del supervisor del contrato, teniendo en | compromiso al CUMPLIMIENTO
5 cuenta que debera contar con un stock de repuestos. moemento de DEL ITEM
presentar la
Durante la vigencia del contrato el contratista brindara soporte oferfa
técnico via telefdnica, correo electronico y en sitio en horario
siete dias por veinticuatro horas (7 X 24), para solucionar las
fallas incluyendo los repuestos necesarios, ademas debera
garantizar el stock de repuestos para los equipos que requieran-| . -
su reparacién inmediata, previendo un taller de mantenimiente
yfo laboratorio especializado en la ciudad de Bogota y/o en la
sede principal de la empresa contratista.
INFORMES Documento de
compromiso al
8 El contratista debe reafizar un informe después de cada momento de
mantenimiento con registro fotegrafico ya sea impreso o digital, presentar la
en el cual se detallen las actividades realizadas de acuerdo a oferia
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las condiciones técnicas minimas, el cual servira de soporte
para el respectivo pago.

CERTIFICACION DISTRIBUIDOR O FABRICANTE

El oferente debera aportar con la oferta, como minimo una (01)
certificacién de las tres {03) marcas solicitadas en el
documento pliego expedida por un distribuidor o fabricante de
los componentes del sistema de control de acceso peatonal,
vehicular en donde se evidenciara que cuenta con el respalde
como integrador autorizado y con cobertura en servicio técnico | Certificacian al
de fabrica para equipos de sistema de control de acceso momento de
(torniquetes, barreras vehiculares, software de control de presentar la
acceso) capacitado para el suministro, montaje, reparacion, oferta
puesta en marcha y mantenimiento de los elementos gue hacen
parte del sistema de contro! de acceso objeto del presente
proceso; asi:

«  AUTOLINE
+ FACC
» ZKTECO

PERFIL

Sobre el personal a ulilizar en el desarrcllo del contrato el
proponente deberd demostrar la formacidn del personal a
emplear en la ejecucién del contrato, cuya informacidn debera
estar debidamente soportada con los diplomas o certificaciones
correspondientes.

Perfil Técnico 01 Director del proyecto

Un (1) ingeniero de Sistemas, telecomunicaciones o electronico
debera contar con especializagion o Diplomado o Maestria en
Gerencia de Proyectos, debe contar con una experiencia
minima de 5 Afios como minimo después de la expedicion de la
tarjeta profesional Diplomas de
grado
Nota: Debe adjuntar el certificade de vigencia de la tarjeta | certificados de
8 profesional, y que no registre sanciones, Diploma y Acta de estudio, al X
Grado y Tarjeta Profesional. momento de
presentar la
Nota: Debe adjuntar como Minimo 01 Cerificacién de oferta
experiencia de haber trabajado como Director yfo Gerente de
Proyectos, en proyectos que tenga relacién con el objeto del
presente proceso, dicha certificacion debe ser expedida por una
empresa registrada legalmente en la cadmara de Comercio (No
se admite Auto certificaciones emitidas por el oferente que
presenta propuesta).

Adicional a la formacidn profesional, el profesional de debera
contar con alguna certificacién de capacitacion de control de
acceso o Vehicular eso con el objetivo de que la persona a
cargo del proyecto cuente con sdlidos conocimientos en
proyectos de Seguridad.

PERFIL NO 2 X

Un {1) (Técnico, Tecndlogo o Ingeniero) de Sistemas, NO SE
telecomunicaciones o electrdnico con 3 Afos Experiencia EVIDENCIA
Minima después de la expedicidn de la tarjeta profesional. CERTIFICACION
DE

Nota: Debe adjuntar el cerlificado de vigencia de la tarjeta EXPERIENCIA
profesional, y que no registre sanciones, Diploma y Acta de DE HABER
Grado y Tarjeta Profesional. TRABAJADO
COMO
Nota: Debe adjuntar como Minimo 01 Certificacion de {TECNICO,
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experiencia de haber trabajade come (Técnice, Tecndloge © TECNOLOGO O
Ingeniero), en proyecfos que tenga relacién con el objeto del INGENIERQ},
presente proceso, dicha certificacion debe ser expedida por una EN
empresa registrada legalmente en la camara de Comercio (No PROYECTOS
se admite Auto cerfificaciones emitidas por el oferente que QUE TENGA
presenta propuesta). RELACION CON
EL OBJETO DEL
PRESENTE
PRCCESO.
X
CAPACITAGION: EVT[?E?I%I R
' . Documento de
. . . . . - - COMPROMISO
El contratista debera capacitar con una intensidad minima de 4 | compromiso al A TRAVES DE
a horas a 10 funcionarios de las dependencias de telematica, momento de UNA )
seguridad y gimnasio, para el soporte de primer nivel, presentar la CERTIFICACION
administracién y gestion del software y uso del sistema de oferta DEL
control de acceso peatonal y vehicular. CUMPLIMIENTO
DEL [TEM
GARANTIA:
El contratista otorgara una garantia minima de seis (06} meses, ' X
contando a partir de la fecha de recibo a satisfaccion por parte NO SE
de la supervisidn del contrato. Dentro del periode de garantia el EVIDENCIA
contratista realizara las commecciones necesarias, sclicitadas por COMPROMISO
el Centro Social de Agentes y Patrulleros sin costo alguno para A TRAVES DE
el Centro Social, con el fin de garantizar su corracto UNA
funcionamiento. CERTIFICACION
DEL
| Todos los repuestos suministrados por el contratista deben CUMPLIMIENTO
tener una garantia por seis meses al igual que la instalacion de DEL [TEM
los mismos.
La garantia cubre defectos de funcionamiento. El contratista E{fﬂi‘;’;ﬁ;’g odael
10 gezt;eré garantizar disponibilidad y funcionamiento del sistema 7 momento de
' presentar la
Aplicacion de garantia, tiempos de respuesta y de oferta
indisponibilidad permitida:
a. Generacion del incidente: Una vez presentada la falla en
¢l sistema, el supervisor del contratc genera a fravés de correo
electrénico el incidente enviando a un correo indicado
previamente por el contratista el inconveniente presentado al
sistema.
b. Tiempa respuesta para Diagnostico: El contratista tiene
maximo 72 horas para realizar presencia en sitio y subsanar la
novedad con personal iddéneo, contados a partir del envio del
correo electronico.”

CONCEPTO: En la propuesta presentada por la empresa de razan social EMPRESA BOSTON
TECHNOLOGIES SAS., NO CUMPLE  con los REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y de las
ESPECIFICACIONES TECNICAS relacionadas en el Anexo No. 2.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL
[ [ e e ,,,,/',,,,,,,, o e e S

Mediante radicade GS-2023- 038038 ADMON - SOPOR 29.25, El evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcia Femandez realiza evaluacién correspondiente al-proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP
MIC 143-2023 presenta el informe de la verificacion sistema de gestion ambiental asi:, ’

Respetuosamente me permifo remitir la evaluacién de las propuestas entregadas por las empresas de razén
social: BOSTON TECHNOLOGIES BAS, Dentro del proceso de contratacion PN CESAP MIC 143-2023 Cuyo
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objeto es MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO
PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL. ast:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificacicnes técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

FECHA NO
item CUMPLIMIENTC PRODUCTO DE CUMPLE CUMPLE
ENTREGA
Oficio  de compromiso
El OFERENTE debera presentar compromise | firmado por el
firmado por el representante legal frente al | representante legal
cumplimiento de todos los requisitos legales | acompafado por el Plan Conla
1 ambientales vigentes concernientes con su | de Saneamiento Basico " X
actividad econdmica, bienes v servicios | firmado por gl | Propuesta
ofrecidos, que permitan dar cumplimiento de | responsable del Sistema
acuerdo al objeto del contrato. de Gestion Ambiental o
del SG-SST
El OFERENTE, debera acreditar por escrito que
se comprometie a adoptar todas las medidas
necesarias para evitar la contaminacion
ambiental durante el desarrolioc de sus | Oficio de compromiso Con la
2 actividades dentro de cada una de las | firmado por el |. t X
instalaciones de cada punto de prestacion del | representante legal propuesta
servicio, (No dejar sustancias con materiales
nocivos que puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).
El OFERENTE deberd presentar compromisc
firmado frente a la responsabilidad de asumir - .
3 cualquier infraccién ambiental por omisién de ﬁorfr;?;c«.io de co;r:promm; Can la x
permisos, concesiones o licencias ambientales r resentantepl}e al propuesta
que hubiese sido necesario tramitar antes del P 9
inicio de la prestacion del servicio.
El OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucién del objeto del contrato, a
desarrollar y cumplir con las buenas practicas .
ambienfales con relacién al ahorro y uso
eficiente del agua y la energia, asi como el
mangjo integral de residuos sdlidos (no
peligrosos y peligrosos), establecidas por el j Oficioc de compromiso Con la
4 punto de servicio, en el marco de la | firmado por el t X
Implementacién  de] Sistema de Gestién | represeniante legal propuesta
Ambiental y que contribuyan al cumplimiente de
la politica ambiental y cobjetivos ambientales
institucionales, como el manejo integral de
residuos que se lleguen a generar durante el
desarrollo de las actividades establecidas en el
contrato.
El OFERENTE debera cumplir con la disposicion | Oficio de notificacion del
final adecuada de los residuos peligrosos y | gestor autorizado para la
5 especiales generados en la ejecucién de sus | disposicion  final de Conla x
servicios, ademas se debe mencionar el | residuos peligrosos, el | propuesia
compromiso de maniener el gestor notificade [ cual debe estar firmado
durante toda la ejecucion del contrato. por el representante legal
El QFERENTE debera presentar compromiso | Oficio de compromiso Con la
6 firmado por el representante legal garantizande | firmado por el | propuesta X
el cumplimiento del Decreto 1496 de 2018, el | representante legal
cual refiere al Sistema Globalmente Armonizado.
7 El QFERENTE debe garantizar que las | -Informe con  registro | Alinicio de X
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sustancias quimicas que se utilicen en la | fotogrifico con evidencia la
prestacién del servicio deben ftraer etiquetas | del etiquetado y rotulado | ejecucion
legibles que permitan su identificacion, estas | de las sustancias del
deberan ser faciimente comprensibles y que | quimicas. contrato
facilite la informacién esencial sobre su | -Hojas de datos de
clasificacién, los peligros y las precauciones de | seguridad de las

seguridad que deben fenerse en cuenta de | sustancias guimicas

acuerdo con lo establecido en la NTC 1692 - | (MSDS).

(Transporte.  Transporte de  mercancias | -Lista de chequeo para el
peligrasas, clasificacién, marcado, etiquetado y | transporte de sustancias
rotulado). Asi mismo deberdn suministrar la hoja ; peligrosas.

de seguridad de cada una de las sustancias. (sl

aplica)
El OFERENTE debera encargarse de hacer la
adecuada disposicion final de fos siguientes Durante
residuos clasificados como peligrosos: Aceites | -Certificados de toda la

8 usados, Aditives, Filtros de Aceite, Baterias, | dispesicién  final de sieoLCION X
Repuestos deteriorades, oxidados, sulfatados | residucs peligrosos v J del
ylo contaminados, y otros que contemple la | especiales. contrato

legislacién  segtn el Titulo 6- Decreto
1076/2015 "Residuos Peligrosos’’.

CONCEPTO: La empresa de razén social BOSTON TECHNOLOGIES SAS (NO CUMPLE con la Totalidad de
las condiciones técnicas SGA)

Faltante plan de saneamiento ambiental

VERIFICACION TECNICA SG-S8T

Mediante radicade GS-2023- 039137-ADMON - SOPOR - 29.25 La evaluadora técnica Nidia Isabel Lopez
Rodriguez realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC

143-2023 presenta el informe de la verificacion SG-S8T asl:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de las propuestas entregadas por las empresas de razon
social;: BOSTON TECNOLOGIES SAS, Denfro del proceso de contratacion PN CESAP CD 143-2023 Cuyo
objeto es “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO
PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA

NACIONAL.” asi:
REQUISITOS GEMERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/ND CUMPLE, se evaluara las condiciones del sistema de seguridad y salud en el
trabajo por la descrita con anterigridad:

“CONDICIONES:SISTEMA DE GESTION.-DE. LA SEGURIDAD Y- SALUD EN EL TRABAJO.

7 CUMPLIMIENTO - -~ i’ " : 'PRODUCTO - _'..'.;-‘Eﬁﬁ';’égfj{'-‘CUMPLE. "cum?:gg
El Oferente debera cumplir con lo | Documento firmado por el
sefialado en el Capitulo 6, del Decreto | representante legal de la
TTTTTI1072 de 20187 "Po’r" medio del cual se | empresa oferents (persona™|~ T T T T
expide el Decreto Unico Reglamentario | Natural o Juridica) donde Presentacion
1 del Sector Trabajo”, define las directrices | relacione el tipo de empresa de la X

de obligatorio cumplimiento  para | o entidad, (Micro, pequeiia, ropuesta
implementar el Sistema de Gestién de la | mediana ¢ gran empresa), prop ’
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG- | actividad econdmica
SS8T), que deben ser aplicadas por todos | principal, clase de riesgo,
los empleadores pUblicos y privados, los | incluir el  ndmero  de

DS-AC-0001 Pégina 13 de 18 Aprobacién: 30-08-2021

Versién: 5




AC-2023- Qog E - AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONGMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 143 2023, CUYQ OBJETO ES MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

contratantes de personal bajo modalidad | trabajadores permanentes
de contrato civil, comercial o | Indicando la labor u oficios
administrative, las organizaciones de | que desarrclian en forma
economla solidaria y del sector | general, de la misma
cooperativo, las empresas de servicios | manera certificado do ARL
temporales y tener cobertura sobre los | donde se evidencle el
frabajadores dependientes, | porcentaje de cumplimiento
arrendatarios, trabajadores cooperados y | del Sistema de Gestion de
los trabajadores en mision, Y | Seguridad y Salud en el
observancia a la resolucién nimero 0312 | Trabajo superior al 86%; en
de 2019 Estandares Minimos del | caso de ser inferior el
Sistema de Gestién de SST, en su | cumplimiento del porcentaje
Articulo 2, se debera tener en cuenta el | deberd anexar el plan de
campo de aplicacion. trabajo enfocado al
cumplimiento de falencias.
El cerificade de la ARL
deberd tener una vigencia
no mayor a 3 meses.
En caso de presentarse un accidente de
Trabajo, corresponde al contratista
realizar el respectivo  reporte €| poumento de compromiso
investigacion  dentro  del  fiempo firmad | tant Presentacia
reglamentario; dicha investigacion rmada por el representante resemacion
deberd estar firmad bl legal de la empresa de la X
ebera estar firmada por un responsable | eorente (persona Matural o propuesta
de SST y COPASST presentard una | , ...
copia de la documentacion al Area de unial
Seguridad y Salud en el Trabaje del
Centro soclal de agentes y patrulleros.
Matriz de EPP
con el Acta de
) . inicio de
EI OFERETNTE deberd realizar la | S0P  de WAl =< contratoyde
entrega y capacitacion de los Elementos Personal acta de manera
de Proteccion Personal, de acuerdo a la ca acitac:.ién soportes de mensual NA
tarea ejecutada al interior del Centro ? aragda%ar o informe
Social de agentes y patrulleros. entraga p a go. actividades
con
respectivos
soportes
INGRESO DEL PERSONAL El fufuro
contratista debe presentar al ingresar a
las instalaciones del Centre Social de
agentes y patrulleros, al supervisor del Al momento
contrato y a Seguridad y Salud en el | Documento de compromiso | de presentar: X
Trabajo, copia de las planillas de pago de | frente a este requerimiento la oferta
la seguridad social, notificacion de las
funciones del personal con €l fin de
verificar y autorizar el ingreso.
Es obligacion del Oferente entregar
carnet de identificacién de la empresa y
carnet de la ARL, al personal que labore
en su actividad econdmica dentro de las v .
instalaciones, al igual que estar al dia en gri:t;g%adgr gf B e%i;ns%rggﬁg Durante la N/A
todo lo relacionado a Seguridad Social legal frgnte al porte de ejecucién del
de sus trabajadores sin importar el tipo c agrnet de PE,RL e contrato
de contrato. (Los trabajadores deberan identificacién empresa
portar el carnet al momentc de ingreso
al punto).
El OFERENTE deberd asignar un | Documento soporte de la
responsable de Seguridad y Salud en el | asignacion del responsable
Trabajo, observando el alcance de la | especificando las funciones Al momento
licencia en SST, establecida en la | a cumplir de SST, firmada de presentar X
Resolucion 0312/2019, quien | por el representante legal. la oferta
acompafiara el proceso de ejecucién del | Anexara adicional:
contrato. : -Licencia del  Técnico,
Tecnodlogo, Profesional
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SST.

Verificacion de la licencia
con el ente territorial que la
expidid

-Curso virtual de 50/20
horas SGSST

El OFERENTE dara estricto
cumplimiento a la Resclucion 1348 del
30 de abril de 2009 del Ministerio de
Proteccion Social por la cual se adopta
el Reglamento de Salud Ocupacional en
los procesos de Generacion,
Transmisién y Distribucion de Energia
Eléctrica en las empresas del Sector
Eléctrico.

Presentard como requisito la siguiente
documentacién al responsable de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
centro social de agentes y patrulleros:

1. Listado de personal que ejecutara
el trabajo eléctrico,
2. Copia de afiliaciones al Sistema

General de Seguridad Sogcial.

3. Certificaciones del personal que los
acredite como: Técnicos, tecndlogos o
ingenieros electricistas dependiendo del
requerimiento  del  supervisor del
contrato.

4. Hoja de vida de los trabajadores
gque acredite experiencia laboral en
trabajos eléctricos.

5. Copia del EMO vigente.

Documento de compromise | Al momento

El contratista debera incluir dentro de su N
7 | personal un Profesional en Seguridad y g?gg% ad;]a ;;es;éuc;%r'lﬂNd% delg Lefs:tr;tar X

Salud en el Trabajo con licencia en 2018 oo
Salud Ocupacional vigente, quien sera
el encargado de realizar las siguientes
actividades:

- Ciligenciara el Permiso de
trabajos para rigsgo eléctrico, en cual
debera estar debidamente firmado por el
profesional en Seguridad, refiriendo el
nimere de la Licencia en Salud
Ocupacional.

- Diligenciara el Andlisis de
Trabajo Seguro (ATS), el cual contard
con las firmas del profesional en
Seguridad y Salud en el Trabajo,
refifendo el nimero de la licencia en
Salud QOcupacional.

- Realizara charlas de seguridad al
perscnal antes de realizar la labor -
trabajos eléctricos.,

- Verificara a diario el estado de
salud de los trabajadores y reportara las
novedades que se evallen como un
| riesgopara [a'ejecucidndel trabajo. |
- Verificara la validez y originalidad
de las CERTIFICACIONES DE
FORMACION de los trabajadores.

- Realizard inspecciones a:
Elementos de proteccién personal, de
acuerdo a ia resolucion 1409 de 2013 -
Resolucion 2400 de 1979 v Ley 9 de
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"] 1979, herramientas de trabajo, equipos,

areas de trabajo y demas inspecciones
gue considere necesarias para
garantizar la seguridad de los
trabajadores y las instalaciones.

“ Garantizard4 el blogueo y
gtiguetade en las  instalaciones
eléctricas a intervenir.

- Garantizara que los elementos de
proteccién personal cumplan con las
respectivas cerlificaciones de calidad
para ejecutar trabajos con exposicion a
riesgo eléctrico.

EL OFERENTE dara estricto
cumplimiento al reglamento técnico de
instalaciones eléctricas RETIE , al
Articulo 3 ey 19 de 1990 y Arficulo 5
Decreto Reglamentaric 0991 del 1991,
el oferente beberd garantizar que el
personal cuente con las Certificaciones
como Téchicos, tecnbdlogos o ingenieros
electricistas; asi mismeo anexara tarjeta
profesional CONTE de acuerdo al
alcance de la misma.

Documento de compromiso
firnado por el representante
legal, anexo certificaciones
de idoneidad y taretas
profesional del personal que
ejecutara la actividad objeto
el contrato.

Al momento
de presentar
la oferta

El oferenie se compromete a cumplir
con las directrices conforme a la
implementacién del Sistema de Gestion y
Seguridad y Salud en el Trabajo en la
Policia Nacional, mediante la Resolugién
No. 01956 del 25 de abril de 2018, “Por
la cual se adopta las directrices de
evaluacion al SGESS8T, para - los
contratistas vy  subcontratistas, bajo
cualquier modalidad de contrato civil,
comercial y administrative,
organizaciones de economia solidaria y
del sector  cooperativo, a las
agremiaciones u asociaciones que afilien
trabajadores independientes al Sistema
de Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema General
de Riesgos Laborales, trabajadores en
mision y las personas nalurales o
juridicas, que deban ejecutar cualguier
objetc contractual yfo se vinculen a la
Policia Nacional, a través de contratos de
prestacion de servicios y los visitantes
permanentes y transitorios a los centros
de trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los contratistas.

Documento de compramiso
frente a la Resolucidon No.
01956 del 25 de abrl de
2018

Al momento
de presentar
la oferta

10

Certificado de afiiacién vigente a EPS,
AFP y ARL y mantener dicha afiliacién y
alcance de cubrimiento del nivel de
riesgo de exposicion, durante toda la
gjecucién de las actividades objeto del
contrato.

Documente de compromiso
frente al requisitc y de
manera mensual durante la
ejecucion  del  conirato,
anexar planilla de aportes a
seguridad social.

Al momento
de presentar
la oferta y de
manera
mensual
durante la
gjecucién del
centrato.

NA

El oferente debe comprometerse con el
cumplimiento de la Resolucion 4272 de
2021 “Por la cual se establecen los
requisitos minimos de seguridad para el
desarrollo de trabajo en alturas

Cuando la actividad ejecutada asi lo
requiera.

Programa de prevencion y
proteccién contra caidas

Planilla de pago aportes
parafiscales, con el nivel de
riesgo acorde a la actividad
ejecutada.

Acta de inicio
y permisos
necesarios

para realizar
dicha labor;

sujetos a
verificacién
del

NA
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Certificados de capacitacion
del personal que ejecutard
trabajo en alturas.

Copia del EMO para trabajo

Profesional
Responsable
de SST del
Centro Social
de agentes y

comespondiente a  disposicion  del
interventor o supervisor, seglin sea el
caso.

- Coordinador de altura con toda la
documentacidn acorde a la labor.

- Entrega de Equipos y EPP para trabajo

en alturas

en alturas vigente. patrulleros.
El contratista debera inclutr
dentro de su personal un
Coordinador de Trabajo en
Alturas  certificado  por
el SENAy un Profesicnal
en Seguridad y Salud en el
Trabajo con licencia en
Salud Ocupacional vigente,
curso de 50 /20 horas en
S8T.
El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas de | Documento de compromiso
Seguridad y Salud en el Trabajo durante | para el cumplimientc del
la ejecucion  del  contrato; en | Decrete 1072 de 2015 y la Conla
1 cumplimiento con el Decreto 1072 del | Resolucion 0312 de 2019, presentacion | X
2015 y la Resolucion 0312 de 2019 "Por | firmada por el representante de la oferta .
medio de la cual se definen los | kegal v el responsable de
estandares minimos del Sistema de | 8G-S8T (profesional o
Gestion de Seguridad y Salud en el | especialista con licencia).
Trabajo SG-SST"
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS SST
DEL PERSONAL CONTRATISTA
‘Tareas de Alto Riesgo: contar con los
comrespondientes certificados de
farmacion y valoraciones psicofisicas.
- Licencia vigente en SST.
12 -Cursc_) de 50 horas y/o 20 horas Documento de compromiso Conla.
actualizade. frente & este requerimiento presentacion X
- Mantener toda la documentacién 4 de 1a oferta .

CONCEPTO: La empresa de razén social BOSTON TECNOLOGIES SAS CUMPLE con I.a Totalidad de las
condiciones del sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo. -~

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No.
Oferentes

RAZGN SOCIAL JURIDICA

FINANCIERQ

TECNICA

AMBIENTAL

SG-88T

1

BOSTON  TECHNOLOGIES
SAS

-
NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE”

NO CUMPLE <

CUMPLE -~

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 25 de
noviembre del 2023 hasta las 16:00 horas (04:00 PM), termino en el cual el oferente podra presentar las
subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe preliminar expuesto por el comité evaluador. Las
subsanaciones a la evaluacién preliminar se deberan realizar acorde a lo indicado en las condiciones de
participacion.
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Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacién consclidada del informe de verificaciéon preliminar GRUPG CONTRATOS 28/11/2023
de las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las ofertas Desde el 28/11/2023
durante un (1) dia hébil siguiente contado a partir del dia OFERENTES al 29/11/2023 hasta
siguiente de la publicacion del mismo. las 16:00 horas

COMPROMISOS:
CONSOLIDADO EVALUACION FINAL
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 04/12/2023

Se firma la presente acta por guienes participaron, siendo las 17:00 horas del dia veinticcho (28) del mes de
noviembre de 2023 ' ’
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CT. ANDRES C :

s AMICOBENAVIDES PEDRAZA-

JE Area Administrativa
i
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OPS ADRIANA PAOLA PUENT QJAS OPS YESENIA BALLESTAS GUTIERREZ
Responsable ¢ ; Evatuador Técnico

CONVOCATORIA:

e o

GARCIA 7RNiNDEz

OPS. EDWARD STEVEN MORENO ORTIZ OFS NIDIA ISAB Z RODRIGUEZ
Evaluador Econémico Evaluadora SG-SST

OPS JOHN E& KNDO CALDERON GAITAN OPS. JOSE FERNAN
Evaluado _' i Evaluador SGA

Elabord: OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz — Analista de Contrato .
Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable Grupc de Contratos’&
Fecha de slaboracién: 28/11/2023
Ubicacion: documentos/procesos 2023

r 4
Diagonal 44 No 688-30
Teléfonos 7445124

X

cesap gruco@policia.gov.co W

www.cenfrosocialdeagentes.gov.co Humana
‘l RN
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